



Łódź, dnia 23.03.2009 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

ZDiT.NO.0521-35/09

~~Pani
Agnieszka Nowak
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi~~

Szanowna Pani Radno,

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Panią Radną w okresie międzysesyjnym w dniu 10 marca 2009 r., dotyczącą wycięcia drzew wzdłuż ul. Piasecznej, uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

W związku z realizowanym zadaniem, polegającym na pielęgnacji drzew rosnących w pasach drogowych ulic, Zarząd Dróg i Transportu często dokonuje wycięcia drzew ze względu na ich stan fitosanitarny. Działanie takie możliwe jest wyłącznie po uzyskaniu i na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Łodzi.

Stan rosnących na ul. Piasecznej drzew istotnie nie był czynnikiem poprawiającym jej estetykę. Interwencje mieszkańców dotyczące kolizji drzew oraz ich konarów z budynkami i infrastrukturą techniczną były dodatkowym argumentem za podjęciem tego rodzaju prac.

W dniu 12 stycznia b.r. Zarząd Dróg i Transportu wystąpił do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMŁ z wnioskiem o wydanie zezwolenia na wycięcie 53 sztuk drzew, rosnących po stronie północnej i południowej ul. Piasecznej, z uwagi na ich zły stan zdrowotny lub całkowite obumarcie. Oględziny terenowe potwierdziły zasadność wniosku (drzewa nie rokowały szans na przeżycie), w związku z czym w dniu 9 lutego b.r. ZDiT uzyskał decyzję na wycięcie drzew. Zgodnie z jej warunkami, wycinka możliwa jest wyłącznie po dokonaniu nowych nasadzeń krzewów ozdobnych o parametrach określonych w decyzji, w terminie do 31 października b.r.

Jednocześnie informuję, iż ZDiT podjął decyzję o podjęciu kompleksowych prac związanych z przyrodniczą rewitalizacją zieleni przydrożnej. Plan Zarządu w tym zakresie obejmuje: usunięcie starych drzew wraz z frezowaniem pni, odtworzenie trawników oraz wykonaniem nowych, kompleksowych nasadzeń zamiennych (krzewy i drzewa).

Ponieważ o zasadności podjętych działań decyduje ich efekt, takie same działania zostaną podjęte na kilku innych „bliźniaczych” ulicach (Wójtowska, Korzeniowskiego, Szenwalda, Bankowa).

Mam nadzieję, że zaplanowane i wykonane przez ZDiT prace znajdą uznanie w oczach mieszkańców ulic objętych programem oraz wszystkich użytkowników wskazanych wyżej ulic. W celu zapewnienia założonego efektu, podjęte zostaną działania prewencyjne i restrykcyjne, realizowane we współpracy ze Strażą Miejską w Łodzi.

Pragnę również zapewnić, że podstawowym celem działalności ZDiT jest zasadnicza zmiana wizerunku „zielonej części Miasta”, a osiągnięcie tego celu możliwe jest poprzez wykonywanie tego rodzaju prac zgodnie ze sztuką ogrodniczą (odpowiednio dobór gatunków) oraz w sposób kompleksowy.

Informacyjnie podaję, iż w latach 2007-2008 w pasie drogowym ul. Piasecznej prowadzone były roboty, na które wydano pięć decyzji administracyjnych. Dokonana w dniu 16 marca b.r. kontrola nawierzchni miejsc objętych uprzednio robotami nie wykazała żadnych zastrzeżeń odnośnie ich odtworzenia. Zły stan nawierzchni chodników i zielenców jest wynikiem parkowania na nich pojazdów mieszkańców, co uwidocznione zostało na załączonej dokumentacji zdjęciowej.

2 wypracowani recumbens,

WICEPREZYDENT MIASTA

Jarosław WOJCIESZEK

Do wiadomości:

1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

2/ Wydział Organizacji i Kadr UMŁ